Oleh karena itu,
kita sebagai makhluk beragama wajib berdoa semoga yang
meninggal diampuni dan diterima Tuhan Yang Maha Esa, dan
yang ditinggalkan diberinya kekuatan lahir dan batin.”

197 Mohamad Roem, “Buku Pendidikan Moral Pancasila Ditinjau Kembali”, Serial Media Dakwah
no. 93 Jumadil Awal 1402 H/Maret 1982. hlm. 1.
198 “Buku PMP yang Meresahkan: Upaya Pendangkalan Agama yang Mendasar.” Serial Media
Dakwah no.90 Shafar 1402 H/Desember 1981. hlm. 33-34.

Kalangan Islam menginginkan peninjauan buku PMP secara menyeluruh dan

mendasar. Kalangan Islam menginginkan dasar isi buku PMP yaitu Ketetapan

MPR No. II/MPR/1978 mengenai P4. P4 dikatakan bukan sebagai tafsir

209 “Pancasila Akan Hidup Subur Sekali dalam Pangkuan Ajaran Islam”, Al-Muslimun no.151
Zulhijjah 1402 H/Muharam 1403 H Oktober 1982 Tahun XIII. Lembaran Khusus hlm. 1-4.
210 Ibid.,

MUI bertujuan untuk ikut serta mewujudkan masyarakat
yang aman, damai, adil, dan makmur rohaniah dan jasmaniah sesuai dengan Pancasila, UUD 1945,
dan GBHN yang diridhoi oleh Allah SWT. Lihat dalam Sejarah Nasional Indonesia Jilid VII… op.
cit., hlm., 303.
258 “Rakernas MUI Bahas: Soal Asas Jilbab dan PMP,” Serial Media Dakwah no.118 Rajab 1404

H/10 April 1984 M.